
 

Республика Дагестан 

Муниципальное бюджетное учреждение  

городского округа «город Дербент» 

«Дворец детского (юношеского) творчества» 
              368600, г. Дербент ул. Ленина, 2;    тел: (8240) 4-95-12;    e-mail: derbent.ddut@yandex.ru                   

ПРИКАЗ №194 

 

по ДДЮТ                                                 от  11.04.2025 г. 

  
«Об итогах  муниципального этапа IV Всероссийского детского 

экологического форума-конкурса 

«Изменение климата глазами детей — 2025» 

 

   В ДДЮТ  состоялся муниципального этапа IV Всероссийского детского 

экологического форума-конкурса «Изменение климата глазами детей — 

2025» с целью  повышение   экологического образования, популяризация  

темы  экологии, бережного отношения к природе и окружающей среде среди 

детей и подростков, поощрения их участия в творческой и волонтерской 

деятельности, обучение навыкам бережного отношения к окружающей среде 

в соответствии с принципом сохранения природного разнообразия и 

климатического благополучия. 

Формирование экологической культуры и активной жизненной позиции в 

отношении глобальных проблем, грозящих климату Земли. 

На основании проведенного компетентным жюри  судейства были 

определены победители, в  связи с этим  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Номинации Конкурса, требования и оценочные критерии: 

1.Номинация «Экобезопасность»  

1 место 

1.Ризаханова Мадина, 3 класс МБОУ «СОШ №17» 

(руководитель Рамазанова Н.Г.) 

Тема: «Адаптация флоры и фауны к изменению климата в городе Дербенте 

из - за повышения температуры» 

2.Алиева Минавер, 7 класс МБОУ «СОШ №6» 



(руководитель Асланова С.С.) 

Тема: «Анализ точности предсказаний погоды на различных сайтах» 

2 место 

1.Бейбалаева Камила, 9 класс МБОУ «СОШ №16» 

(руководитель Кумалатова М.А.) 

Тема: «Изменение климата глазами детей за последние годы: проблемы и 

пути их решения» 

2.Селимова Алина, 10 класс МБОУ «СОШ №9» 

(рук. Селимова Н.Н.) 

Тема: «Влияние автомобильного графика на численность жужелиц в парках 

Дербента» 

3 место 

Бабаев Фарид, 4 класс МБОУ школа - интернат №2 

(рук. Салманова Н.Р.) 

Тема: «Изменения города Дербента» 

 

2.Номинация «Изменение климата глазами детей» 

1 место 

Ильясова Альбина,6 класс МБОУ «СОШ №17» 

(руководитель Ильясова З.Г.) 

Тема: «Человек, оглянись, природа плачет!» 

2.Яралиев Карим, 6 класс МБОУ ДКК 

(рук. Бабаева И.Б.) 

Тема: «Выбор за тобой» 

3.Мурсалова Милана, 2 класс МБОУ «СОШ №21» 

(руководитель Бедевова М.Ф.) 

Тема: «Природа плачет!» 

4.Атемов Омар,1 класс МБОУ «СОШ №19» 

(руководитель Кахриманова Т.И.) 

Тема: «Оглянись человек» 

 2 место 

1.Ковалева Милана, 7 класс МБОУ «СОШ №16» 

(руководитель Кумалатова М.А.) 

Тема: «Природа под угрозой» 

2.Курбанова Ашура, 7 класс МБОУ «СОШ №16» 

(руководитель Мамедова Т.З.) 

Тема: «Берегите природу» 

3.Шахмарданова Сура, 1 класс МБОУ «СОШ №20» 

(руководитель Гайдарова Л.Т.) 

Тема: «Земля в опасности» 

 

 3.Номинация «Экоблогер»  

1 место 

Гаджимурадова Динара, 8 класс МБОУ «СОШ №16» 

(руководитель Мамедова Т.З.) 



Тема: «Видео - репортаж» 

2 место 

Агабекова симназ, 9 класс МБОУ «СОШ №15» 

(руководитель Агабекова С.А.) 

Тема: «Видео - репортаж» 

 

4.Номинация «ЭкоМода» 

1 место 

Рамазанова Сафия, 1 класс МБОУ «Гимназии №1» 

(руководитель Рамазанова Ч.Г.) 

Тема: «Маленькая модница» 

2 место 

Гюльахмедова Альбина,6 класс МБОУ «Гимназии №2» 

(рук.Балаева Е.Н.) 

Тема: «Корзина из бумаги» 

 

5. Номинация «ЭкоЮннаты»  

1 место 

1.Маграмов Идрис, Д/О МБУДО  «ДД(Ю)Т» 

(рук. Гаджимагомедова И.Б.) 

Тема: «Парки Дербента после ремонта» 

2.Гарибов Хусейн, 1 класс МБОУ «СОШ №20» 

(руководитель Асланова Р.Ф.) 

Тема: «Земля в опасности» 

2 место 

1.Кизяков Никита, 9 класс МБОУ ДКК 

(рук. Бабаева И.Б.) 

Тема: «Выбор за тобой» 

2.Мукаилов Мухаммад, 2 класс МБОУ «СОШ №21» 

(руководитель Бедевова М.Ф.) 

Тема: «Берегите Зеслю» 

 

6.Номинация «ЭкоПоделки» 

1 место 

1.Ахмедбекова Аиша, Д/О «Юные экологи» МБУ ДО «ДД(Ю)Т» 

(рук. Гаджимагомедова И.Б.) 

Тема: «Мой любимый медвежонок» 

2.Демирова Мерзият, 7 класс МБОУ «СОШ №16» 

(руководитель Мамедова Т.З.) 

Тема: «Медвежонок» 

3.Гаджибекова Салима,  класс МБОУ «СОШ №19» 

(руководитель Кахриманова Т.И.) 

Тема: «Корзина» 

2 место 

1.Мамедова Сафия, 2 класс МБОУ школа - интернат №2 



(рук. Гаджимирзоева Р.Г.) 

Тема: «Платье из пакетов» 

2.Агавердиев Амир - Хан, 7 класс МБОУ ДКК 

(рук. Бабаева И.Б.) 

Тема: «Карусель жизни» 

  

 

Директор МБУ ДО «ДД(Ю)Т»                     Мазанова З.С. 

   С приказом  ознакомлена:                              Гаджимагомедова И.Б. 


